[image: image1.emf]
Совет Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ
от 19.10.2012 г.
№ 170

станица Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 24 февраля 2012 года № 144 « О размере и условиях оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Каневского сельского поселения Каневского района»
В связи с повышением с 01 октября 2012 года на 6% размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Каневского сельского поселения Каневского района, а так же размеров месячных окладов муниципальных служащих Каневского сельского поселения Каневского района в соответствии с замещающими ими должностями муниципальной службы Каневского сельского поселения Каневского района, в соответствии с пунктом 20 решения Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.12.2011 года №139 «О бюджете Каневского сельского поселения Каневского района», Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил :

  1.
Внести изменения  в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 24 февраля 2012 года № 144 «О размере и условиях оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Каневского сельского поселения Каневского района», изложив приложение №2  в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

1.1. Изложить приложение №2 в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Изложить приложение №4 в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету, налогам и сборам. (Карпенко)

3.
 Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2012 года.

Заместитель председателя Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                      В.В.Герасименко

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета Каневского сельского поселения Каневского района
от 19.10.2012 № 170
Размеры должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих в органах местного самоуправления,

иных муниципальных органах

Каневского сельского поселения Каневского района
РАЗДЕЛ I.

Размеры должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности
	0
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Каневского сельского поселения Каневского района
	6663

	Председатель Совета Каневского сельского поселения Каневского района
	6 286,0

	Заместитель председателя Совета Каневского сельского поселения Каневского района
	6427,0

	Председатель комиссии Совета Каневского сельского поселения Каневского района
	6355,0

	Депутат комиссии Совета Каневского сельского поселения Каневского района
	6355,0

	Председатель избирательной комиссии Каневского сельского поселения Каневского района
	6355,0

	Секретарь избирательной комиссии Каневского сельского поселения Каневского района
	5711,0

	Председатель контрольного органа Каневского сельского поселения Каневского района
	6355,0

РАЗДЕЛ II.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в исполнительно-распорядительном органе Каневского сельского поселения Каневского района
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального образования
	6427,0

	Начальник управления
	5570,0

	Заместитель начальника управления
	5355,0

	Начальник отдела (самостоятельного)
	4928,0

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	4570,0

	Советник главы Каневского сельского поселения Каневского района
	5645,0

	Заведующий сектором
	4356,0

	Главный специалист
	4285,0

	Ведущий специалист
	4070,0

	Заведующий приемной
	4070,0

	Специалист I категории
	3455,0

	Специалист II категории
	3356,0

	Специалист
	3213,0

РАЗДЕЛ III.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в избирательной комиссии муниципального образования
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Начальник отдела
	4928,0

	Главный специалист
	4273,0

	Ведущий специалист
	3 840,0

РАЗДЕЛ IV.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в контрольном органе Каневского сельского поселения Каневского района
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Главный специалист
	4285,0

	Ведущий специалист
	4070,0

Заместитель главы Каневского

сельского поселения

Каневского района

В.В. Жуковский
                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению Совета Каневского сельского поселения Каневского района
от 19.10.2012 № 170
РАЗДЕЛ V.

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Каневского сельского поселения Каневского района
	0
	Размер месячного должностного оклада

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2012,0

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1885,0

	Действительный муниципальный советник 3класса
	1749,0

	Муниципальный советник 1 класса
	1728,0

	Муниципальный советник 2 класса
	1537,0

	Муниципальный советник 3 класса
	1355,0

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1542,0

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1399,0

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1304,0

	Референт муниципальной службы 1класса
	1274,0

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1142,0

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1009,0

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1081,0

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	975,0

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	869,0

Заместитель главы Каневского

сельского поселения

Каневского района

В.В. Жуковский

_180137572.unknown